Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

городской округ Карпинск

ПРИКАЗ

от 26 января 2026 года        № 53

О внесении дополнений в Положение

В соответствии с внесенными дополнениями и изменениями в Федеральный

закон от 24.06.2023 года № 281-ФЗ «О внесении изменений в ст 19 и 24
Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О
войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 2 и пункт 4 Положения о правилах приема, перевода, выбытия

и отчисления обучающихся МАОУ СОШ № 6 утвержденного приказом от
01.03.2023 г. № 86/2 следующими словами:

п. 2 Правила приема обучающихся,
п.п. 2.5. Преимущественным правом зачисления в школу обладают следующие
категории обучающихся:
«дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области или граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (в
рамках квоты, определенной образовательной организацией самостоятельно, но не
менее 10% от числа мест, установленных для приема в соответствующий класс)».

п. 4 Прием обучающихся в 10 класс,
п.п. 4.3. Преимущественным правом зачисления в школу обладают следующие
категории обучающихся:
«дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области или граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (в
рамках квоты, определенной образовательной организацией самостоятельно, но не
менее 10% от числа мест, установленных для приема в соответствующий класс)».

Директор школы                                                             Н.С. Терентьева

		2026-01-27T14:02:43+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна